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Il. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

COMUNIDAD DE MADRID

4236 Resolucién de 25 de marzo de 2020, de la Direccion General de Recursos
Humanos de la Consejeria de Educacién y Juventud, por la que se publica la
convocatoria de procedimientos selectivos para ingreso y accesos a los
Cuerpos de Profesores de Ensefianza Secundaria, Profesores de Escuelas
Oficiales de Idiomas, Profesores Técnicos de Formacion Profesional,
Profesores de Musica y Artes Escénicas, Profesores de Artes Plasticas y
Diserio y de Maestros de Taller de Artes Plasticas y Disefio, y procedimiento
de adquisiciéon de nuevas especialidades para los funcionarios de los citados
cuerpos.

De conformidad con lo establecido en el articulo 9 del Reglamento de ingreso,
accesos y adquisicion de nuevas especialidades en los cuerpos docentes a que se
refiere la Ley Organica 2/2006, de 3 de mayo, de Educacién, y se regula el régimen
transitorio de ingreso a que se refiere la disposicion transitoria decimoséptima de la
citada Ley, aprobado por Real Decreto 276/2007, de 23 de febrero, esta Direccién
General ha resuelto anunciar la siguiente informacion:

Primero.

El dia 24 de marzo de 2020 se ha publicado en el Boletin Oficial de la Comunidad de
Madrid la Resolucion de 11 de marzo de 2020, de la Direccion General de Recursos
Humanos, modificada por Resolucion de 24 de marzo de 2020, publicada en el Boletin
Oficial de la Comunidad de Madrid el dia 26 de marzo de 2020, por la que se convocan
procedimientos selectivos para ingreso y accesos a los cuerpos de Profesores de
Ensefianza Secundaria, Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, Profesores
Técnicos de Formacion Profesional, Profesores de Musica y Artes Escénicas, Profesores
de Artes Plasticas y Disefio y de Maestros de Taller de Artes Plasticas y Disefio, y
procedimiento para la adquisicidon de nuevas especialidades por los funcionarios de los
citados cuerpos.

Segundo.

El nimero de plazas convocadas es de 2.903. La distribuciéon por cuerpos y
especialidades de las plazas convocadas para cada procedimiento de seleccién es la

siguiente:
Cuerpo de Profesores de Ensefianza Secundaria
Inareso Reserva de Acceso de funcionariosa  Acceso de funcionarios a Adquisicion
Especialidad Cadigo Igbre discapacidad Cuerpos de subgrupo Cuerpos del mismo Total nueva
: Iscapacl superior subgrupo y NCD especialidad
FILOSOFIA. 001 42 3 2 1 48 si
GRIEGO. 002 2 0 0 0 2 S
LATIN. 003 2 1 0 1 4 Si
LENGUA CASTELLANAY 004 300 27 29 1" 367 Si

LITERATURA.
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Especialidad

GEOGRAFIA E HISTORIA.
MATEMATICAS.

FISICA Y QUIMICA.
BIOLOGIA Y GEOLOGIA.
DIBUJO.

FRANCES.

INGLES.

ALEMAN.

MUSICA.

EDUCACION FiSICA.

ORIENTACION
EDUCATIVA.

TECNOLOGIA.
ECONOMIA.

ADMINISTRACION DE
EMPRESAS.

ANALISIS Y QUIMICA
INDUSTRIAL.

ASESORIA Y PROCESOS
DE IMAGEN PERSONAL.

CONSTRUCCIONES
CIVILES Y EDIFICACION.

FORMACION Y
ORIENTACION LABORAL.

HOSTELERIA Y TURISMO.

INFORMATICA.

INTERVENCION
SOCIOCOMUNITARIA.

ORGANIZACION Y
GESTION COMERCIAL.

ORGANIZACION Y
PROCESOS DE
MANTENIMIENTO DE
VEHICULOS.

ORGANIZACION Y
PROYECTOS DE
FABRICACION
MECANICA.

ORGANIZACION Y
PROYECTOS DE
SISTEMAS
ENERGETICOS.

Cadigo

005
006
007
008
009
010
011
012
016
017

018

019
061

101

102

103

104

105

106
107

108

110

M

112

13

Ingreso
libre

189

407
252
91

44

95
58

10

20

28

16

23

Reserva de
discapacidad

16
36
23

Acceso de funcionarios a
Cuerpos de subgrupo
superior

19
39
26
23
1
1
29
0
0
"

12

14
14

Acceso de funcionarios a
Cuerpos del mismo
subgrupo y NCD

1
21
8
9
1

"

Total

235
503
309
133

10

12
366

61

66

82
85

18

26

12
44

22

30

Adquisicion
nueva
especialidad

Si
S
Si
Si
Sl
Si
Si
S
Si
Si
Si
Sl
Si
Si
Si
Si
NO
Si
S
Si
Si

Si

Si

Si

Si
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o R Acceso de funcionariosa  Acceso de funcionarios a Adquisicion
Especialidad Cadigo Igbre discapacidad Cuerpos de subgrupo Cuerpos del mismo Total nueva
: Iscapacl superior subgrupo y NCD especialidad
PROCESOS DE .
PRODUCCIONAGRARIA.  '1° 3 0 0 0 3 Sl
PROCESOS
DIAGNOSTICOS ;
CLINICOS Y PRODUCTOS 17 10 1 4 2 1 Sl
ORTOPROTESICOS.
PROCESOS SANITARIOS. 118 5 1 0 0 6 S
PROCESOS Y MEDIOS DE .
COMUNICACION. 19 5 0 0 0 5 Sl
PROCESOS Y )
PRODUCTOS DE TEXTIL, 120 4 0 0 0 4 Sl
CONFECCION Y PIEL.
PROCESOS Y )
PRODUCTOS EN ARTES 122 6 1 0 0 7 S
GRAFICAS.
SISTEMAS . )
ELECTROTECNICOS Y 125 10 1 1 1 13 Sl
AUTOMATICOS.
Total. 1.976 182 249 113 2.520

Cuerpo de Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas

- » Ingreso Reserva de Acceso de funcionarios a Acceso de funcioparios a Adquisicion
Especialidad Cédigo libre discapacidad Cuerpos de §ubgrupo Cuerpos del mismo Total nu«_ewfl
superior subgrupo y NCD especialidad
ALEMAN. 001 4 0 0 1 5 Si
ARABE. 002 1 0 0 0 1 NO
CHINO. 004 2 0 0 0 2 NO
DANES. 005 1 0 0 0 1 NO
ESPANOL. 006 4 0 0 0 4 Si
FRANCES. 008 8 1 1 0 10 Si
GRIEGO. 010 1 0 0 0 1 Si
INGLES. 011 23 3 0 3 29 Si
ITALIANO. 012 2 0 0 0 2 Si
JAPONES. 013 2 0 0 0 2 NO
PORTUGUES. 015 1 0 0 0 1 NO
Total. 49 4 1 4 58
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Especialidad

ACORDEON.
CANTO.
CONTRABAJO.
GUITARRA FLAMENCA.
PIANO.

TROMBON.
TROMPA.

VIOLA.

VIOLIN.
VIOLONCHELO.
DANZA ESPANOLA.
DANZA CLASICA.

DANZA
CONTEMPORANEA.

LENGUAJE MUSICAL.
Total.

Especialidad

CERAMICA.

DIBUJO ARTISTICO Y
COLOR.

DIBUJO TECNICO.

DISENO DE INTERIORES.

DISENO DE MODA.
FOTOGRAFIA.
HISTORIA DEL ARTE.

JOYERIA Y ORFEBRERIA.

MATERIALES Y
TECNOLOGIA: DISENO.

MEDIOS INFORMATICOS.

ORGANIZACION
INDUSTRIAL Y
LEGISLACION.

Total.

Cadigo

401
403
406
415
423
426
427
431
433
434
435
436

437

460

Cédigo

501

507

508
509
510
515
516
517

520

522

523

Cuerpo de Profesores de Musica y Artes Escénicas

Ingreso
libre

1
2

- =S W W

N N NN

26

Reserva de
discapacidad

o o o

Acceso de funcionarios a
Cuerpos de subgrupo
superior

0

O O O O O O o o o o o

o

o

Acceso de funcionarios a

Cuerpos del mismo
subgrupo y NCD

0

0
0
0

=N

o O o o o o o

Cuerpo de Profesores de Artes Plasticas y Disefio

Ingreso
libre

2

1

NN

16

Reserva de
discapacidad

Acceso de funcionarios a
Cuerpos de subgrupo
superior

Acceso de funcionarios a

Cuerpos del mismo
subgrupo y NCD

Adquisicion
Total nueva
especialidad
1 NO
2 NO
1 NO
4 NO
5 S
1 NO
1 NO
2 NO
2 NO
2 NO
2 NO
2 NO
2 Si
3 Si
30
Adquisicion
Total nueva
especialidad
2 NO
1 Si
1 S
2 NO
2 NO
1 NO
2 Si
1 NO
2 NO
1 Si
2 Si
17
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Especialidad

COCINA'Y PASTELERIA.

EQUIPOS
ELECTRONICOS.

ESTETICA.

FABRICACION E
INSTALACION DE
CARPINTERIA Y MUEBLE.

INSTALACION Y
MANTENIMIENTO DE
EQUIPOS TERMICO Y DE
FLUIDOS.

INSTALACIONES
ELECTROTECNICAS.

LABORATORIO.

MANTENIMIENTO DE
VEHICULOS.

MECANIZADO Y
MANTENIMIENTO DE
MAQUINAS.

OFICINA DE PROYECTOS
DE CONSTRUCCION.

OPERACIONES Y
EQUIPOS DE
ELABORACION DE
PRODUCTOS
ALIMENTARIOS.

OPERACIONES Y
EQUIPOS DE
PRODUCCION AGRARIA.

PATRONAJE Y
CONFECCION.

PELUQUERIA.

PROCEDIMIENTOS DE
DIAGNOSTICO CLINICO Y
ORTOPROTESICO.

PROCEDIMIENTOS
SANITARIOS Y
ASISTENCIALES.

PROCESOS
COMERCIALES.

PROCESOS DE GESTION
ADMINISTRATIVA.

PRODUCCION EN ARTES
GRAFICAS.

Cuerpo de Profesores Técnicos de Formaciéon Profesional

Ingreso Reserva de Acceso de funcionarios a Cuerpos Adquisicion nueva

Codigo libre  discapacidad del mismo subgrupo y NCD Total especialidad

201 10 1 1 12 Si
202 15 1 2 18 Si
203 14 1 1 16 Si
204 3 0 0 3 Si
205 2 0 0 2 Si
206 9 1 0 10 Si
208 7 0 0 7 Si
209 16 1 2 19 Si
211 9 1 1 1 Si
212 1 0 0 1 Si
214 3 0 0 3 Si
216 11 1 1 13 S
217 2 0 0 2 Si
218 9 1 1 11 Si
219 7 0 0 7 Si
220 16 1 2 19 Si

221 18 1 2 21 Si 8

8

) 2

222 25 2 3 30 si gz

S %

oS

. =

223 9 1 1 1 Si §s

w g

28

2e
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- 2T Ingreso Reserva de Acceso de funcionarios a Cuerpos Adquisicion nueva
Epeaaleed eediee libre discapacidad del mismo subgrupo y NCD [ especialidad
SERVICIOS A LA ]
COMUNIDAD. 225 14 1 1 16 Si
SERVICIOS DE ]
RESTAURACION. 226 3 0 0 3 Sl
SISTEMAS Y )
APLICACIONES 227 30 2 3 35 Sl
INFORMATICAS.
SOLDADURA. 228 1 0 0 1 si
TECNICAS Y
PROCEDIMIENTOS DE 229 3 0 0 3 S
IMAGEN Y SONIDO.
Total. 237 16 21 274
Cuerpo de Maestros de Taller de Artes Plasticas y Disefio
- .- Ingreso Reserva de Acceso de funcionarios a Cuerpos Adquisicion nueva
Epeaae el libre discapacidad del mismo subgrupo y NCD ez especialidad
MODELISMO Y
MAQUETISMO. 609 ! 0 0 ! NO
TECNICAS GRABADO Y
ESTAMPACION. 614 ! 0 0 ! NO
TECNICAS DEL METAL. 618 1 0 0 1 NO
TECNICAS VIDRIERAS. 621 1 0 0 1 NO
Total. 4 0 0 4

La distribucion de cuerpos y especialidades segun el érgano competente para su
gestion, es la siguiente:

DAT Madrid-Oeste, Ctra. La Granja, s/n. 28400-Collado-Villalba
Cuerpo de Profesores de Ensefianza Secundaria

Griego.

Latin.

Geografia e Historia.

Aleman.

Procesos de produccion agraria.

DAT Madrid-Este, C/ Jorge Guillén, s/n. 28006-Alcala de Henares
Cuerpo de Profesores de Ensefianza Secundaria

Fisica y Quimica.

Mdsica.

Educacion Fisica.

Tecnologia.

Intervencion Sociocomunitaria.

Organizacion y Procesos de Mantenimiento de Vehiculos.
Organizacion y Proyectos de Fabricacion Mecanica.
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Organizacion y Proyectos de Sistemas Energéticos.

DAT Madrid-Sur, C/ Maestro, nim.19 28914-Leganés
Cuerpo de Profesores de Ensefianza Secundaria

Filosofia.

Lengua Castellana y Literatura.
Biologia y Geologia.

Dibujo.

Administracién de Empresas.
Formacion y Orientacion Laboral.
Informatica.

DAT Madrid-Norte, Av. de Valencia, s/n. 28700-San Sebastian de los Reyes
Cuerpo de Profesores de Ensefianza Secundaria

Orientacion Educativa.

Asesoria y Procesos de Imagen Personal.
Organizacion y Gestion Comercial.
Procesos y Medios de Comunicacion.

DAT Madrid-Capital, C/ Vitruvio, nim.2 28006-Madrid
Cuerpo de Profesores de Ensefianza Secundaria

Francés.

Inglés.

Matematicas.

Economia.

Analisis y Quimica Industrial.

Construcciones Civiles y Edificacion.

Hosteleria y Turismo.

Procesos Diagnosticos Clinicos y Productos Ortoprotésicos.
Procesos Sanitarios.

Procesos y Productos de Textil, Confeccion y Piel.
Procesos y Productos en Artes Graficas.
Sistemas Electrotécnicos y Automaticos.

Cuerpo de Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas

Aleman.
Arabe.
Chino.
Danés.
Espaniol.
Francés.
Griego.
Ingles.
Italiano.
Japonés.
Portugués.
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Direccion General de Recursos Humanos, C/ Santa Hortensia, nim.30 28002-Madrid
Cuerpo de Profesores Técnicos de Formacién Profesional

Cocina y Pasteleria.

Equipos Electrénicos.

Estética.

Fabricacion e Instalacion de Carpinteria y Mueble.
Instalacion y Mantenimiento de Equipos Térmicos y Fluidos.
Instalaciones Electrotécnicas.

Laboratorio.

Mantenimiento de Vehiculos.

Mecanizado y Mantenimiento de Maquinas.

Oficina de Proyectos de Construccion.

Operaciones y Equipos de Elaboracién de Productos Alimentarios.
Operaciones y Equipos de Produccién Agraria.
Patronaje y Confeccion.

Peluqueria.

Procedimientos Diagndstico Clinico y Ortoprotésico.
Procedimientos Sanitarios y Asistenciales.
Procesos Comerciales.

Procesos de Gestion Administrativa.

Produccioén en Artes Graficas.

Servicios a la Comunidad.

Servicios de Restauracion.

Sistemas y Aplicaciones Informaticas.

Soldadura.

Técnicas y Procedimientos de Imagen y Sonido.

Cuerpo de Profesores Musica y Artes Escénicas

Acordeén.

Canto.

Contrabajo.
Guitarra Flamenca.
Piano.

Trombén.

Trompa.

Viola.

Violin.

Violonchelo.
Danza Espanola.
Danza Clasica.
Danza Contemporanea.
Lenguaje Musical.

Cuerpo de Profesores de Artes Plasticas y Disefio

Ceramica.

Dibujo Artistico y Color.
Dibujo Técnico.

Disefio de Interiores.
Disefio de Moda.
Fotografia.

Historia del Arte.
Joyeria y Orfebreria.
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Materiales y Tecnologia: Disefio.
Medios Informaticos.
Organizacion Industrial y Legislacion.

Cuerpo de Maestros de Taller de Artes Plasticas y Disefio

Técnicas de Grabado y Estampacion.
Modelismo y Maquetismo.

Técnicas del Metal.

Técnicas Vidrieras.

Tercero.

El Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, por el que se declara el estado de alarma
para la gestidon de la situacion de crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19, en su
disposicion adicional tercera establece la suspension de plazos administrativos, al tiempo
que fija que el computo de los plazos se reanudara en el momento en que pierda
vigencia el real decreto o, en su caso, las prérrogas del mismo.

En consecuencia, el plazo de presentacién de las solicitudes para participar en este
proceso selectivo no se iniciara hasta la finalizacion del estado de alarma.

Cuarto.

Quienes deseen tomar parte en estos procedimientos selectivos, deberan dirigir sus
solicitudes de participacion al érgano competente para su gestion, conforme establece la
convocatoria, debiendo cumplimentarse éstas exclusivamente a través de la aplicacion
informatica habilitada al efecto, que se encuentra disponible en el portal
www.comunidad.madrid, dentro del apartado «Administraciéon electrénica: Punto de
acceso general» escribiendo en el texto del buscador: «oposiciones secundaria 2020».
También se podra acceder a través del portal «personal +educacién», siguiendo la
siguiente secuencia: www.madrid.org/edu_rrhh, «Funcionarios Docentes», «Procesos
selectivos», «Oposiciones 2020. Secundaria, FP y RE».

Madrid, 25 de marzo de 2020.-El Director General de Recursos Humanos, Miguel
José Zurita Becerril.
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